
 

PORTARIA GAPRE Nº 315 DE 15 DE DEZEMBRO 2015 

Convoca, em 12ª chamada, os candidatos aprovados 

no Concurso Público nº 01/2012, na forma que 

indica, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar, em Décima segunda chamada, os candidatos habilitados no 

Concurso Público nº 001/2012, para os cargos Odontólogo, Médico Clinico Geral,

Medico Dermatologista, conforme Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

partir das datas indicadas no cronograma descrito no Anexo Único, em conformidade 

com o item 8 do Capítulo XII do edital do certame,  na Secretaria Municipal de 

Administração, localizada na Av. Santos Dumont, Km 2,5 Estrada do Coco, Lauro de 

Freitas,  no horário das 8:00h às 14:00h,  munidos dos documentos exigidos  no 

Capítulo X  do edital do certame,  na sua forma original, acompanhados  das respectivas 

fotocópias,  assim como dos documentos exigidos  como pré-requisitos  à  investidura 

no cargo, constantes no Capítulo I do Edital nº 001/2012.  

Parágrafo Único: Na oportunidade do comparecimento acima previsto, os 

candidatos serão encaminhados ao Serviço de Saúde Ocupacional do Município, para a 

realização da avaliação médica e psicológica, conforme exigência contida no item 1, j, 

do Capítulo X do edital do certame,  referente ao processo de avaliação pré-admissional,  

para posterior nomeação e posse no  cargo,  cumprindo-se  todos  as etapas e prazos 

estabelecidos. 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABWA6BIDNIBR9DXJYCLIZW

Terça-feira
15 de Dezembro de 2015
2 - Ano III - Nº 530

Portarias



 

Art. 3º - O não comparecimento do(a) convocado(a) nos prazos estabelecidos, a 

não apresentação da documentação exigida no Edital ou a inaptidão comprovada na 

avaliação médica e/ou psicológica  pré-admissional, implicará  a desclassificação no 

certame, sendo convocado o candidato  seguinte na ordem de classificação.   

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 15 de  dezembro  de 2015. 

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito Municipal 

        REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

MÁRCIO RODRIGO ALMEIDA DE SOUZA LEÃO 

          Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABWA6BIDNIBR9DXJYCLIZW

Terça-feira
15 de Dezembro de 2015

3 - Ano III - Nº 530



 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 315  DE 15  DE DEZEMBRO  DE 2015. 

CRONOGRAMA DAS ETAPAS 

Período Etapa

18 a 22/01/16 Apresentação e entrega de documentos 

25 a 04/02 Realização de Avaliação médica e psicológica pré-admissional.  

01/03/2016 Publicação da nomeação dos candidatos habilitados. 

01/03/2016 Posse do candidato e encaminhamento às secretarias 

01/03/2016 Início das atividades nas respectivas secretarias. 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABWA6BIDNIBR9DXJYCLIZW

Terça-feira
15 de Dezembro de 2015
4 - Ano III - Nº 530



 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 315 DE 15  DE DEZEMBRO  DE 2015. 

CANDIDATOS (AS) CONVOCADOS (AS) 

ODONTÓLOGO - 11 

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classif. 

ADRIANA DE ANDRADE RIBEIRO 169254 0771467940 124 11º
DANIELA BAHIA CARDOZO VON 
GOSSLER 169386 0501068805 123.5 12º

JULIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 169537 0825406757 123 13º
LARISSA RAMOS BARRETO MACEDO 169562 0821159151 123 14º
MARCO AURELIO SEPULVEDA 
OLIVEIRA 169623 13213049 123 15º 

CAROLINA SANTOS LOMES 169353 0749575387 123 16º

FILIPE FORTALEZA CERQUEIRA 169446 0881316962 123
17º

ALINE MELO NOVAIS 169273 1015397700 122 18º 
*CLAUDIA SERRADO PEREIRA DE 
MEDEIROS

184276 1008082988 122 19º 

LILIAN SALES SERRAVALLE 169572 0789447592 122 20º 

CARLOS EDUARDO MOURA SAMPAIO 169349 0572806655 122 21º

EDGAR JOAO DOS SANTOS NETO 169407 0844214280 122 22º

* Já houve convocação, candidata  PNE

MÉDICO CLINICO GERAL - 04 

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classif. 

CECILIA OLIVEIRA PIMENTEL 167689 0566382059 105 6º
PEDRO BATISTA DOS REIS 167718 142928666 103 7º
BARBARA ARAUJO SOARES DA 
CUNHA 167687 0971358109 103 8º

CRISTINA DA COSTA PERES 167690 0920411320 99 9º

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABWA6BIDNIBR9DXJYCLIZW

Terça-feira
15 de Dezembro de 2015

5 - Ano III - Nº 530



 

MÉDICO DERMATOLOGISTA - 03 

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classif. 

EDILMA MARIZ DA SILVA 167848 11779 123 4º

ANDREA TEIXEIRA DA SILVA 
REBOUCAS 167839 0534954030 123 5º

LIVIA SOARES SANTINO SANTOS 167855 0702650110 112  6º 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ABWA6BIDNIBR9DXJYCLIZW

Terça-feira
15 de Dezembro de 2015
6 - Ano III - Nº 530


